# MUNICÍPIO DE SUMÉ BOLETIM OFICIAL



Instituido pela Lei Nº 314, de 17.03.74

# ANO XXII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 16 de FEVEREIRO de 2024 pág. 01-01

PORTARIA Nº 061/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

### NOMEAR

BRUNO STEFÂNIO DE SOUSA DUARTE para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe da Administração do Parque de Exposições de Animais "João Albino Pedrosa", Símbolo DAI-2, da Estrutura Administrativa da Secretaria do Desenvolvimento da Agropecuária e do Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Sumé.

Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 01 de fevereiro de 2024.

Sumé (PB), 16 de fevereiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA Prefeito do Município

#### ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ

# RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00006/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00006/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO, SISTEMA ELETRICO E SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRONICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PMP FACILITIES LTDA - R\$ 19.200,00.

Sume - PB, 15 de Fevereiro de 2024 DANIEL LELA ARAUJO - Vereador Presidente

#### ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ

# EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO, SISTEMA ELETRICO E SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRONICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00006/2024. DOTAÇÃO: CAMARA MUNICIPAL 2.001 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 3.3.90.39.00.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSOS — 500. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Sumé e: CT Nº 00009/2024 - 16.02.24 - PMP FACILITIES LTDA - R\$ 19.200,00.



BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB
AV 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pinsume@hotmal.com
http://www.sume.ph.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM
DIAGRAMAÇÃO: funior Moura
TIRAGEM ILIMITADA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA